MUNICIPAL N° 5.79512014, exara o seguinte Voto: 

O Projeto de Lei que ora é analisado pretende alterar o art. 1° da Lei 
Municipal n° 5.795 de 13 de maio de 2014, que "AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
RECEBER DO DAER TRECHO DA RS/444", ampliando o trecho que era de 1.850 
(um mil, oitocentos e cinquenta metros) do Km 03+600 até o Km 05+450 para o 
trecho do km 0+000 ao km 5+450 da RS/444. 

Segundo justifica o Executivo Municipal, a doação do trecho mencionado, 
por parte do DAER a esta Municipalidade, se faz necessário atendendo o interesse 
público desta Municipalidade, uma vez que a área pertence ao perímetro urbano e é